РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АСХЫС АЙМЛГЫПЫН
УСТАЕ-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от $ / / .  Подл с. Аскиз

О внесении изменений в Муниципальную
программу «Жилище», утвержденную
постановлением Администрации Аскизского
района Республики Хакасия от 03.11.2020
№ 802-п

В целях реализации Муниципальной программы «Жилище», руководствуясь
ст.ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005,
Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:

1. Внести в Муниципальную программу «Жилище», утвержденную
постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от
03.11.2020 № 802-п (далее -  Муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы «Жилище» строку «Объемы
бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:
- общий объем финансирования Муниципальной программы в 2021 -  2026 годах
составит всего 34 006,40 тысяч рублей.
Финансирование по годам:
- 2021 год -  6 293,00 тысяч рублей, из них: 720,57 тысяч рублей - федеральный
бюджет; 2 349,43 тысяч рублей - республиканский бюджет; 3 223,00 тысяч рублей -
бюджет МО Аскизский район;
-2022 год -  5 186,50 тысяч рублей, из них: 719,51 тысяч рублей - федеральный
бюджет; 2 572,99 тысяч рублей - республиканский бюджет; 1 894,00 тысяч рублей -
бюджет МО Аскизский район;
- 2023 год -  8 786,40 тысяч рублей, из них: 437,92 тысяч рублей - федеральный
бюджет; 5 148,48 тысяч рублей - республиканский бюджет; 3 200,00 тысяч рублей -
бюджет МО Аскизский район;
- 2024 год -  8 540,50 тысяч рублей, из них: 500,11 тысяч рублей - федеральный
бюджет; 4 840,39 тысяч рублей - республиканский бюджет; 3 200,00 тысяч рублей -
бюджет МО Аскизский район;
- 2025 год -  2 600,00 тысяч рублей, из них: 2 600,00 тысяч рублей - бюджет МО
Аскизский район;
- 2026 год -  2 600,00 тысяч рублей, из них: 2 600,00 тысяч рублей - бюджет МО
Аскизский район.

1.2. Раздел 4 «Перечень основных мероприятий Муниципальной программы»
изложить в новой редакции (таблица 1):

« Таблица 1
Перечень мероприятий и объемы финансирования

№
п/п

Наименование
мероприятия

Объемы финансирования по годам, тысяч рублей Ответственн
ый

Итого 2021 2022 2023 2024 2025 2026
исполнитель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"

1.

Задача: Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных
финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в
том числе ипотечные, для приобретения жилья, строительства жилого дома, участия в долевом
строительстве

Всего, из них 4382,40 1290,00 1107,50 752,40 832,50 200,00 200,00

1.1.

Предоставление
молодым семьям
- участникам
подпрограммы
социальных
выплат на
приобретение
жилья,
строительство
жилого дома,
участия в
долевом
строительстве,
всего

4382,40 1290,00 1107,50 752,40 832,50 200,00 200,00 МКУ
Управление
ЖКХ,
Администра
ция
Аскизского
района
Республики
Хакасияв том числе:

федеральный
бюджет

2378,11 720,57 719,51 437,92 500,11 - -

республиканский
бюджет 804,29 369,43 187,99 114,48 132,39 - -
бюджет МО
Аскизский район 1200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

Подпрограмма "Свой дом"■ Р 'Р::: .. 1

2.
Задача 1: Разработка, изменение и утверждение документов территориального планирования, генеральных
планов, документации по планировке территорий муниципальных образований поселений Аскизского
района

Всего, из них 29624,00 5003,00 4079,00 8034,00 7708,00 2400,00 2400,00

2.1.

Внесение
изменений в
Г енеральный
план и Правила
землепользова
ния и застрой
ки территории
поселений

15472,90 3003,00 1669,90 3000,00 3000,00 2400,00 2400,00

МКУ
Управление
ЖКХ,
Администра
ция
Аскизского
района
Республики
Хакасия

в том числе:
республикански
й бюджет

- - - - - - -

бюджет МО
Аскизский район 15472,90 3003,00 1669,90 3000,00 3000,00 2400,00 2400,00

2.2.

Мероприятия
по подготовке
документов
территориаль
ного планиро
вания и правил
землепользова
ния и застрой-

14151,10 2000,00 2409,10 5034,00 4708,00 - -

ки

в том числе:
республикански
й бюджет

14107,00 1980,00 2385,00 5034,00 4708,00 - -

бюджет МО
Аскизский район 44,10 20,00 24,10 - - - -

5.

Всего по
муниципально
й программе
«Жилище», в
том числе за
счёт средств:

34006,40 6293,00 5186,50 8786,40 8540,50 2600,00 2600,00

федерального
бюджета 2378,11 720,57 719,51 437,92 500,11 - -

республиканское
о бюджета 14911,29 2349,43 2572,99 5148,48 4840,39 - -
бюджета МО
Аскизский район 16717,00 3223,00 1894,00 3200,00 3200,00 2600,00 2600,00

»
1.3. В паспорте подпрограммы «Свой дом» Муниципальной программы

«Жилище» строку «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:
- общий объем финансирования Муниципальной программы в 2021 — 2026 годах
составит всего 29 624,00 тысяч рублей.
Финансирование по годам:
- 2021 год - 5 003,00 тысяч рублей, из них: 1 980,00 тысяч рублей - республиканский
бюджет; 3 023,00 тысяч рублей - бюджет МО Аскизский район;
- 2022 год - 4 079,00 тысяч рублей, из них: 2 385,00 тысяч рублей - республиканский
бюджет; 1 694,00 тысяч рублей - бюджет МО Аскизский район;
- 2023 год -  8 034,00 тысяч рублей, из них: 5 034,00 тысяч рублей - республиканский
бюджет; 3 000,00 тысяч рублей - бюджет МО Аскизский район;
- 2024 год - 7 708,00 тысяч рублей, из них: 4 708,00 тысяч рублей - республиканский
бюджет; 3 000,00 тысяч рублей - бюджет МО Аскизский район;
- 2025 год - 2 400,00 тысяч рублей, из них: 2 400,00 тысяч рублей - бюджет МО
Аскизский район;
- 2026 год - 2 400,00 тысяч рублей, из них: 2 400,00 тысяч рублей - бюджет МО
Аскизский район.

1.4. раздел 4 «Перечень мероприятий» таблицу 1 изложить в новой редакции:
Таблица 1

Перечень мероприятий подпрограммы

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Объемы финансирования по годам, тысяч рублей Ответствен
ный

исполнитель
Итого 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма "Свой дом"

2.
Задача 1: Разработка, изменение и утверждение документов территориального планирования, генеральных
планов, документации по планировке территорий муниципальных образований поселений Аскизского
района

Всего, из них 29624,00 5003,00 4079,00 8034,00 7708,00 2400,00 2400,00

2.1.

Внесение
изменений в
Генеральный
план и Правила
землепользова
ния и застрой
ки территории
поселений

15472,90 3003,00 1669,90 3000,00 3000,00 2400,00 2400,00

в том числе:
республикански
й бюджет

- - - - - - - МКУ
Управление

бюджет МО
Аскизский район 15472,90 3003,00 1669,90 3000,00 3000,00 2400,00 2400,00

ЖКХ,
Администра.
ция

2.2.

Мероприятия
по подготовке
документов
территориаль
ного планиро
вания и правил
землепользова
ния и застрой
ки

14151,10 2000,00 2409,10 5034,00 4708,00 - -

Аскизского
района
Республики
Хакасия

в том числе:
республикан
ский бюджет

14107,00 1980,00 2385,00 5034,00 4708,00 - -

бюджет МО
Аскизский район 44,10 20,00 24,10 - - - -

ИТОГО 29624,00 5003,00 4079,00 8034,00 7708,00 2400,00 2400,00

федеральный
бюджет - - - - - - -

республикан
ский бюджет 14107,00 1980,00 2385,00 5034,00 4708,00 - -

бюджет МО
Аскизский район 15517,00 3023,00 1694,00 3000,00 3000,00 2400,00 2400,00

»
1.5. раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в новой

редакции:
Общая сумма финансовых затрат на реализацию подпрограммы составит

29 624,00 тысяч рублей, из бюджета муниципального образования Аскизский район
Республики Хакасия, в том числе по годам:

2021 год -  5 003,00 тысяч рублей;
2022 год -  4 079,00 тысяч рублей;
2023 год -  8 034,00 тысяч рублей;
2024 год -  7 708,00 тысяч рублей;
2025 год — 2 400,00 тысяч рублей;
2026 год -  2 400,00 тысяч рублей.
2. Направить настоящее постановление в редакцию газеты «Аскизский

труженик» для опубликования и разместить на официальном сайте Администрации
Аскизского района Республики Хакасия.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
главы Администрации

5 с \еLSJL-J Е.Ю. Костяков